
UCHWAŁA NR XXVI/139/2016
RADY GMINY CZARNY BÓR

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1440), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Rada 
Gminy Czarny Bór uchwala, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę stanowiącą własność Gminy Czarny Bór, będącą 
łącznikiem dróg publicznych: drogi powiatowej nr 3366 D z drogą wojewódzką nr 367.

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 jest oznaczone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór

Sylwestra Beata Wawrzyniak

Id: CFBF4D6F-629B-4111-8FC8-BA84DA6CC2FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/139/2016 

Rady Gminy Czarny Bór  

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 

 

 

Przebieg Drogi Położenie drogi Długość drogi około (m) 

Droga powiatowa 3366D – Droga 
wojewódzka nr 367 

Czarny Bór, obręb 0002 Czarny Bór, 
Działki nr: 49/5, 49/3, 54/6, 54/8, 
54/9, 62/2, 70/1, 76/1, 308, 315/6, 
333/1, 333/2, 313/1, 314/1, 315/5, 
309/1, 310/2, 311/1, 77/3, 77/5, 
306/1, 307/1, 307/2, 307/3 

2200 

 

  

Id: CFBF4D6F-629B-4111-8FC8-BA84DA6CC2FD. Podpisany Strona 1



 

Id: CFBF4D6F-629B-4111-8FC8-BA84DA6CC2FD. Podpisany Strona 2



 

Id: CFBF4D6F-629B-4111-8FC8-BA84DA6CC2FD. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Gmina Czarny Bór zakończyła proces budowlany „Budowy Obwodnicy Czarnego Boru”,
w wyniku którego powstała m.in. nowa droga będąca łącznikiem dróg publicznych: drogi
powiatowej nr 3366D z drogą wojewódzką nr 367.

Za drogę w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych ustawodawca uznał
wydzielony pas terenu, przeznaczony do ruchu lub postoju pojazdu oraz do ruchu pieszych, wraz
z leżącymi w jego ciągu obiektami inżynierskimi, placami, zatokami postojowymi oraz
znajdującymi się w wydzielonym pasie terenu chodnikami, ścieżkami rowerowymi, drogami
zbiorczymi, drzewami i krzewami oraz urządzeniami technicznymi związanymi z prowadzeniem
i zabezpieczeniem ruchu.

Atrybutami drogi publicznej są, następujące elementy, które muszą zaistnieć łącznie:

- wydzielona część powierzchni ziemskiej spełniająca funkcję drogi,
- zaliczenie do jednej z kategorii dróg publicznych,
- powszechny dostęp, ograniczony tylko przepisami prawa.

Ze względu na funkcje pełnione w sieci drogowej drogi publiczne dzielą się na następujące
kategorie:

- drogi krajowe,
- drogi wojewódzkie,
- drogi powiatowe,
- drogi gminne.

Każda z kategorii dróg publicznych winna spełniać warunki formalne i prawne oraz
określone parametry techniczne i użytkowe w tym drogi gminne - klasy L (drogi lokalne),
D (drogi dojazdowe) i wyjątkowo klasy Z (zbiorcze).

Niniejsza droga stanowi uzupełnienie istniejącej sieci dróg publicznych służących miejscowym
potrzebom i spełnia normy techniczne pozwalające na zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych.
Droga położona jest na działkach stanowiących własność Gminy Czarny Bór.

W dniu 30 września br. Wójt Gminy Czarny Bór wystąpił do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
o wyrażenie opinii w zakresie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. Do dnia dzisiejszego nie
otrzymał wnioskowanej opinii. Zgodnie z art. 7a ust. 2. Ustawy o drogach publicznych niezłożenie
opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji.

W związku z powyższym należało przygotować projekt przedmiotowej uchwały w celu
zaliczenia nowej drogi do kategorii dróg gminnych.

Wójt Gminy Czarny Bór

Adam Górecki

Id: CFBF4D6F-629B-4111-8FC8-BA84DA6CC2FD. Podpisany Strona 1




